PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

Instituído pela Lei Municipal 04/77 Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 13 DE JUNHO DE 2019

Página | 1



PODER EXECUTIVO

JOSÉ AILTON PEREIRA DA SILVA PREFEITO CONSTITUCIONAL DE ARARA/PB

ANTONIO MARCOS VENANCIO DE ALCÂNTARA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ EVANDRO ALVES DA TRINDADE CONSULTOR JURÍDICO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

JOSÉ JAILSON DE SOUSA
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Resolução - Nº 006/2019

Divulga o resultado do recurso da inscrição do segundo processo de escolha em data unificada de membros do conselho tutelar de Arara/PB.

0 COORDENADOR DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE DO SEGUNDO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DO MUNICÍPIO DE ARARA- PB criada pela Resolução do CMDCA nº 03/2019, de 02 de maio de 2019, no uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 -ECA e na Lei Municipal nº 048/2015 de 15 de maio de 2015 e observadas as determinações da Resolução do CMDCA nº 003/2019, de 09 de abril de 2019, que regulamenta o Segundo Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar do Município de Arara - PB para o quadriênio 2020/2024, torna público a presente Resolução para publicizar o resultado de pedido de recurso da inscrição

indeferida para a Eleição dos membros do Conselho Tutelar de Arara - PB:

1. De acordo com as regras do Edital/ CMDCA nº 001/2019, publicada em 01 de abril de 2019, após a análise da documentação apresentada pelo inscrito para a comprovação dos requisitos exigidos aos candidatos a membro do Conselho Tutelar de Arara – PB para a quadriênio 2020/2024, torna-se deferida a inscrição do candidato descrito abaixo.

Anexo na próxima páginas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

Instituído pela Lei Municipal 04/77 Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 13 DE JUNHO DE 2019

Página | 2

RESOLUÇAO Nº 006/2019

	Nº INSC.	NOME	SITUAÇÃO	FUNDAMENTO
ĺ	002	Washington Luís Medeiros de Santana	DEFERIDO	Foi cumprido todos os requisitos do Art.8 do edital Nº 001/2019

Arara – PB, 13 de Junho de 2019.

Manoel Francisco dos Santos Neto Coordenador da CEE- Arara/PB